
 

 

 

 

 
Na podlagi četrtega odstavka 43. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US, 
46/15 in 10/18) Vlada Republike Slovenije izdaja 
 
 

S K L E P 
o prenosu delov državnih cest med občinske ceste 

 
I. 

 
Deli državnih cest iz II. do IV. točke tega sklepa, ki so bili z Uredbo o kategorizaciji državnih cest (Uradni list 
RS, št. 102/12, 35/15, 38/15, 78/15, 21/16, 52/16, 64/16, 41/17, 63/17, 78/19 in 89/20) opredeljeni kot deli 
kategoriziranih državnih cest, se prenesejo med občinske ceste. 
 

II. 
 
Med občinske ceste Občine Črnomelj se prenese del državne ceste: 
 

številka 
ceste 

številka 
odseka ime odseka 

stacionaža dolžina 
(v km) vzrok prenosa 

od km do km 
R1-218 1152 Črnomelj 0,000 0,730 0,730 Spremenjena navezava R-

218/1212 Podzemelj – Črnomelj 
na R1-216/1178 Črmošnjice – 
Črnomelj.  

 
III. 

 
Med občinske ceste Občine Hrpelje-Kozina se prenese del državne ceste: 
 

številka 
ceste 

številka 
odseka ime odseka 

stacionaža dolžina 
(v km) vzrok prenosa 

od km do km 
G1-7 
 
 

0430 
 
 

Priključek Kozina  
(krak A) 

0,000 
 

0,324 
 

0,324 
 

Krak A na odseku 0430 
predstavlja del mestnega 
cestnega omrežja (Mestni trg, 
Istrska ulica) naselja Kozina. 
Cestni odsek je po svoji 
povezovalni funkciji lahko tudi 
kot lokalna cesta.  

 
IV. 

 
Med občinske ceste Občine Idrija se prenese del državne ceste: 
 

številka 
ceste 

številka 
odseka ime odseka 

stacionaža dolžina 
(v km) vzrok prenosa 

od km do km 
R1-207 
 
 

1057 
 
 

Godovič –Črni vrh 0,000 
 

0,160 
 

0,160 
 

Spremenjen potek R1-207/1057 
Godovič – Črni vrh (obvozna 
cesta Godovič) in priključevanja 
na G2-102 Robič – Logatec. 

 
 

V. 
 
Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne 
25. oktobra 2021. 
 
 
Št. 007-495/2021/1 
Ljubljana, dne  
EVA 2021-2430-0109  
        Vlada Republike Slovenije   
                           Janez Janša 
                            predsednik  



 

Stran 2 od 3 
 

OBRAZLOŽITEV 
 
I. UVOD 
 

1. Pravna podlaga  
 

Pravna podlaga za izdajo Sklepa o prenosu dela državne ceste med občinske ceste sta tretji in četrti 
odstavek 43. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US, 46/15 in 
10/18), ki določata:  
 
(3) Spremembe kategorizacije državnih cest ali nadomeščenih delov teh cest in prenose občinskih 
cest med državne ceste lahko predlagata minister, pristojen za promet, in župan. Spremembe in 
prenosi se opravljajo po medsebojnem usklajevanju interesov obeh predlagateljev in ob upoštevanju 
meril za kategorizacijo javnih cest.   
(4) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka lahko vlada javne ceste, ki se opustijo kot državne 
ceste, in nadomeščene dele državnih cest s sklepom prenese med občinske ceste zaradi 
novozgrajenih ali rekonstruiranih delov državnih cest.  

 
2. Rok za izdajo predpisa:/ 

 
3. Splošna obrazložitev predloga sklepa, če je potrebna: / 

 
4. Predstavitev presoje posledic na posamezna področja, če te niso mogle biti celovito predstavljene v 

predlogu zakona: / 
 
II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV 
 

Na državnem cestnem omrežju so bili v zadnjem obdobju dokončani projekti, s katerimi so bili 
nadomeščeni posamezni deli državnega cestnega omrežja.  

 
Na podlagi izvedenih projektov in predhodne medsebojne uskladitve glede spremenjenega pomena 
in vloge javne ceste v prostoru se med občinske ceste prenašajo naslednji nadomeščeni deli 
državnih cest: 

 
• Občina Črnomelj; spremenjena navezave regionalne ceste R-218/1212 Podzemelj – Črnomelj 

na regionalno cesto R1-216/1178 Črmošnjice – Črnomelj (obvozna cesta Črnomelj). Med lokalne 
ceste se prenaša:  
– R1-218, odsek 1152 Črnomelj, v dolžini 0,730 km (Kolodvorska cesta, Trg svobode in ul. 

Staneta Rozmana); 
• Občina Hrpelje-Kozina; priključni krak A glavne ceste G1-7 Starod – Krvavi potok je prvenstveno 

v funkciji lokalnega mestnega prometa naselja Kozina. Na predlog občine se med lokalne ceste 
prenaša: 
– G1-7, odsek 0430 priključek Kozina – krak A (Mestni trg, Istrska ulica) v dolžini 1,730 km; 

• Občina Idrija; obvozna cesta Godovič in spremenjen potek njenega priključevanja na regionalno 
cesto R1-207 Godovič – Črni vrh. Med lokalne ceste se prenaša: 
–   R1-207, odsek 1057 Godovič – Črni vrh, v dolžini 0,160 km.  

 
 Dolžina posameznih delov državnih cest, ki se prenašajo med občinske ceste posamezne občine, je 
razvidna s spodnje razpredelnice:  
 

OBČINA Kategorija ceste (dolžina v km) 
 AC HC G1 G2 R1 R2 R3 

Črnomelj     0,730   
Hrpelje-Kozina   0,324     
Idrija     0,160   

SKUPAJ: - - 0,324 - 0,890 - - 
 



 

Stran 3 od 3 
 

 Skupna dolžina državnih cest, ki se prenašajo med občinske ceste, znaša 1,214 km. 
 

Prenos posameznih delov državnih cest neposredno finančno ne vpliva na državni proračun, vendar 
posredno vpliva na sistem financiranja občin. Prenos posameznih delov državnih cest na občine 
namreč vpliva na izračun obsega primerne porabe za posamezno občino, kjer se pri izračunu 
upošteva tudi razmerje med dolžino lokalnih cest na prebivalca v posamezni občini in dolžino 
lokalnih cest na prebivalca v celotni državi. Direkcija Republike Slovenije za infrastrukturo bo zato 
Ministrstvu za finance sporočila nove podatke o dolžini občinskih cest.  

 
Za začetek uporabe sklepa je predlagan 25. oktober 2021. Zamik uporabe sklepa glede na njegovo 
uveljavitev je nujna zaradi izvedbe nalog, ki so povezane s prenosi cestnih odsekov na nove 
upravljavce (evidentiranje stanja, predaja dokumentacije, komisijski pregledi, priprava podatkov za 
kategorizacijo med občinske ceste, prenos v evidenco dejanske rabe cest itd.).   

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


